
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 5η έως την 11η Απριλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.656 9.106 13.762 66,17% 

2η Υ.Πε. 6.370 3.422 9.792 34,95% 

3η Υ.Πε. 3.223 3.720 6.943 53,58% 

4η Υ.Πε. 3.943 3.146 7.089 44,38% 

5η Υ.Πε. 4.127 3.782 7.909 47,82% 

6η Υ.Πε. 5.851 5.954 11.805 50,44% 

7η Υ.Πε. 2.291 1.587 3.878 40,92% 

Σύνολο 30.461 30.717 61.178 50,21% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 5.027 908 4.079 151 9.106 1.059 

2η Υ.Πε. 1.189 252 2.233 70 3.422 322 

3η Υ.Πε. 1.311 329 2.409 152 3.720 481 

4η Υ.Πε. 1.095 188 2.051 268 3.146 456 

5η Υ.Πε. 776 169 3.006 116 3.782 285 

6η Υ.Πε. 1.579 211 4.375 193 5.954 404 

7η Υ.Πε. 745 137 842 65 1.587 202 

Σύνολο 11.722 2.194 18.995 1.015 30.717 3.209 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.809 555 1.847 84 4.656 639 

2η Υ.Πε. 2.218 424 4.152 153 6.370 577 

3η Υ.Πε. 1.598 456 1.625 233 3.223 689 

4η Υ.Πε. 2.042 474 1.901 183 3.943 657 

5η Υ.Πε. 1.736 503 2.391 128 4.127 631 

6η Υ.Πε. 3.146 636 2.705 129 5.851 765 

7η Υ.Πε. 971 166 1.320 42 2.291 208 

Σύνολο 14.520 3.214 15.941 952 30.461 4.166 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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